

ПАМЯТКА

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ ТУРИСТОВ В СВЯЗИ С ОТМЕНОЙ ИЛИ ПРЕРЫВАНИЕМ ПОЕЗДКИ

Услуги страхования расходов ТУРИСТА, связанных с отменой или прерыванием туристской поездки, предоставляются Страховщиком: ООО РСО «ЕВРОИНС» (Филиал ООО РСО «ЕВРОИНС» Туристическое Страхование).

Страховая сумма на человека, USD *но не более фактической стоимости тура	Страховая премия на человека(франшиза)
до 1 000 USD	25 USD (франшиза 15%)
до 2 000 USD	35 USD (франшиза 15%)
до 3 000 USD	45 USD (франшиза 15%)
до 5 000 USD	70 USD (франшиза 15%)
до 7 000 USD	100 USD (франшиза 15%)
до 10 000 USD	140 USD (франшиза 15%)

Особые условия страхования:

- ✓ страхование всех граждан, в том числе, нерезидентов РФ, если их поездка начинается из России
- ✓ полис начинает действовать на следующий день после оформления
- ✓ программа «Страхование от невыезда» действует на основании Общих правил страхования https://www.erv.ru/files/rules/erv_rules_3_latest.pdf

Страхование расходов, связанных с вынужденным отказом от поездки, досрочным прекращением поездки или вынужденным продлением поездки. Страхование отмены или прерывания поездки включает следующие риски:

- Экстренной госпитализации Застрахованного или близких родственников
- Травмы Застрахованного или близких родственников
- Опасных заболеваний и «детских» инфекций (корь, краснуха, ветряная оспа, скарлатина, дифтерия, коклюш, эпидемический паротит, инфекционный мононуклеоз) Застрахованного или близких родственников
- Смерти Застрахованного или близких родственников
- Отказа в выдаче визы, отказ во въезде в страну временного пребывания Застрахованного или близких родственников при совместной поездке
- Повестки в суд (в качестве свидетеля, потерпевшего и/или эксперта)
- Повреждения имущества (при потере более 70% имущества)
- Задержки в поездке Застрахованного
- Досрочного возвращения из поездки Застрахованного
- Выявления технических неполадок, сбоев, отказа в работе машинных устройств и других непредвиденных обстоятельств, произошедших со средством водного транспорта (лайнер, катер, ледокол, теплоход, яхта и т.п.), совершающим круиз по запланированному маршруту, которые повлекли за собой отмену Поездки или прерывание уже начатой Поездки

Ближние родственники: отец; мать; отчим; мачеха; дети; ребенок супруга (супруги)

Страхователя/Застрахованного лица (от предыдущих браков), включая усыновленных (в том числе, находящихся под опекой или попечительством); законный супруг или супруга; родные братья и сестры; внуки; бабушки и дедушки; прабабушки и прадедушки. К близким родственникам (супруг/супруга) не относятся лица, проживающие совместно, ведущие совместное хозяйство и т.п., но не находящиеся в официально зарегистрированном браке.

Страховая компания:

Страховая компания ООО РСО «ЕВРОИНС» (Филиал ООО РСО «ЕВРОИНС» Туристическое Страхование)

Адрес: 119049, город Москва, 4-й Добрынинский пер. д. 8, офис С14-01

График работы : пн-чт 09:00-18:00, пт 09:00-16:45

Тел.: +7 (495) 626-58-00

www.erv.ru

info@erv.ru